<sup>146</sup> Texto 1.º: "In novo Textamento post Chistum Dominum"... —Epist. II, Anacleti; HINSCHIUS, o. c., p. 79—, que está en Anselmo dedicada (I, 2), Burcardo (I, 1) Decreto de Ivo (V, 1), Panormía (III, 82), Ces. (II, 59) y Graciano, no citado por Friedberg, D. 21, c. 2.

Texto 2.º: "Olim et ab initio tantam percepimus a B. Petro"... de Dionisio a Severo obispo. Jaffé, XCIX.

3.º: "Ab apostolicae Saedis dispositione vos deviare non oportet"... atribuido a Marcelo; HINSCHIUS, p. 233; JAFFÉ, XCVIII.

b) "De servandis judiciis, regula, ordine, et constitutione romanae ecclesiae" (lib. I, c. 2; ms. cit., fol. 22r-23r). Se prueba con textos del Pseudocalixto<sup>147</sup>, Jerónimo<sup>148</sup>, Inocencio<sup>149</sup> y Gelasio<sup>150</sup>.

c) "Quod Romana Ecclesia numquam erraverit" (lib. I, c. 4; fol. 23v)<sup>151</sup>.

d) "De excellentia iudicii Romanae Sedis et quod eam omnibus licet appellare" (lib. I, c. 12; fol. 26r).

e) "Quod non sit communicandum eis quos Apostolica Sedes non recipit" (lib. I, c. 14; fol. 26v).

f) "De synodo sine auctoritate Romanae sedis non facienda" (lib. I, c. 23; fol. 28v)<sup>152</sup>.

*Sobre la persona del Romano Pontífice:* a) "Quod irritum est quod in Apostolica Sede absque Apostolico decernitur" (lib. I, c. 5; fol. 23v).

b) "De sanctimonia Romani Pontificis et quod ei propter privilegium peccare non liceat" (lib. I, c. 8; fol. 24r).

c) "Quod romanus praesul a nemine iudicetur" (lib. I, c. 11; fol. 25v).

d) "Ut nullus episcopus universalis vocetur vel summus pontifex" (lib. I, c. 9; fol. 25r).

e) "Qualis romanus pontifex debeat ordinari et quam reverenter audiri" (lib. I, c. 7; fol. 24r).

f) "Quod debeat romanus Pontifex suam in melius mutare sententiam" (lib. I, c. 13; fol. 26v)<sup>153</sup>.

*El R. Pontífice puede encomendar su jurisdicción a cualquiera:* "Quod

4.º: "Nullum dubium ut quod ecclesia romana foundationem"... atribuido a Virgilio: HINSCHIUS, o. c., p. 712; en Anselmo, II, 20 y Graciano, C. 2, q. 6, c. 12.

5.º: "Omnes autem sive in patriarchatus cujuslibet apicem"... Carta de Damián a Hildebrando, entre las Actas del mediolanense (1059-1060) (MANSI: *Collectio Conciliorum*, XIX, 888) v que pasa a Graciano (D. 22, c. 1).

<sup>147</sup> "Nulli dubium est quod apostolica ecclesia omnium ecclesiarum mater"... en HINSCHIUS, o. c., p. 136; Graciano, D. 12, c. 1.

<sup>148</sup> "Cum vero oriens inter se populorum"... ad Damasum Epist. 15; en Graciano, C. 24, q. 1, c. 25.

<sup>149</sup> "Si instituta ecclesiastica tradita sunt"... COUSTANT: *Epistolae Romanorum Pontificum*... col. 855.